

IZVJEŠĆE

**o radu komunalnog društva Čistoća d.o.o. za održavanje čistoće i
gospodarenje otpadom za izvještajnu 2025. godinu, kao davatelja javne
usluge sakupljanja komunalnog otpada na području grada Rijeke**



REPUBLIKA HRVATSKA
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA

GRAD RIJEKA

Gradonačelnica

Rijeka, 10. 3. 2026.

Gradsko vijeće Grada Rijeke
N/r predsjednika Vijeća
Roberta Kurelića

*Na temelju članka 58. Statuta Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 24/09, 11/10 i 5/13 i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 7/14, 12/17, 9/18, 11/18-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25) prosljeđuje se Gradskom vijeću Grada Rijeke na razmatranje i usvajanje **Izvješće o radu komunalnog društva Čistoća d.o.o. za održavanje čistoće i gospodarenje otpadom za izvještajnu 2025. godinu, kao davatelja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području grada Rijeke.***

Na temelju članka 66. stavka 3. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Rijeke („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 29/09, 14/13 i 22/13-ispr. i „Službene novine Grada Rijeke“ broj 10/17, 14/18, 2/19-pročišćeni tekst, 2/20, 3/21 i 4/25) za izvjestiteljicu na sjednici Gradskog vijeća Grada Rijeke određujem Maju Malnar, pročelnicu Upravnog odjela za komunalni sustav i promet te Igora Velimirovića, direktora KD Čistoća d.o.o.



GRADONAČELNICA

Iva RINČIĆ

O b r a z l o ž e n j e
Izvješća o radu komunalnog društva Čistoća d.o.o. za održavanje čistoće i
gospodarenje otpadom za izvještajnu 2025. godinu, kao davatelja javne usluge
sakupljanja komunalnog otpada na području grada Rijeke

Uvodni dio

Zakon o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 84/21 i 142/23) – dalje u tekstu: Zakon stupio je na snagu dana 31. srpnja 2021. godine. Zakonom se propisuju mjere u svrhu zaštite okoliša i ljudskoga zdravlja sprječavanjem ili smanjenjem nastanka otpada, smanjenjem negativnih učinaka nastanka otpada te gospodarenja otpadom, smanjenjem ukupnih učinaka uporabe sirovina i poboljšanjem učinkovitosti uporabe sirovina te povećanjem recikliranja i ponovnog korištenja reciklata, što je nužno za prelazak na kružno gospodarstvo i osiguranje dugoročne konkurentnosti Republike Hrvatske i Europske unije.

Nadalje, Zakon utvrđuje sustav gospodarenja otpadom, uključujući red prvenstva gospodarenja otpadom, načela, ciljeve i način gospodarenja otpadom, planske dokumente u gospodarenju otpadom, nadležnosti i obveze u gospodarenju otpadom, lokacije i građevine za gospodarenje otpadom, djelatnosti gospodarenja otpadom, prekogranični promet otpada, informacijski sustav gospodarenja otpadom te upravni i inspekcijski nadzor nad gospodarenjem otpadom.

U smislu prethodno navedenoga, odredbom članka 69. Zakona utvrđene su obveze davatelja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada, a među ostalim i obveza podnošenja Izvješća o radu predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave za prethodnu kalendarsku godinu i dostava tog izvješća nadležnom ministarstvu. Tako je sukladno odredbi članka 69. stavka 4. Zakona davatelj javne usluge sakupljanja komunalnog otpada dužan predstavničkom tijelu jedinice lokalne samouprave podnijeti Izvješće o radu, te ujedno isto dostaviti nadležnom ministarstvu do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu kalendarsku godinu. Stavkom 5. istoga članka propisano je da predmetno Izvješće sadrži opće podatke o području pružanja javne usluge, obračunskim mjestima, korisnicima usluge i odvojenom sakupljanju otpada, podatke o redovitosti sustava, podatke o kvaliteti pružanja javne usluge i ekonomskoj učinkovitosti sustava sakupljanja komunalnog otpada, dok je stavkom 6. propisano da se obrazac Izvješća objavljuje na mrežnoj stranici nadležnog ministarstva. Slijedom navedenog, davatelj javne usluge sakupljanja komunalnog otpada izvješće dostavlja na način da ispunjava obrazac izvješća koji je objavljen na mrežnim stranicama Portala informacijskog sustava gospodarenja otpadom. Informacijski sustav gospodarenja otpadom (ISGO) je sastavni dio informacijskog sustava zaštite okoliša, a vodi ga Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzicije.

Ove godine na mrežnim stranicama Portala informacijskog sustava gospodarenja otpadom objavljena je uputa o ispunjavanju obrasca izvješća (dalje u tekstu: IRDJU), pri čemu se IRDJU ispunjava na način da se podaci upisuju u elektronički obrazac za unos izvješća o radu davatelja javne usluge za izvještajnu godinu 2025. Po ispunjavanju potrebnih podataka, pritiskom na gumb „Pošalji“ izvršena je obveza sukladno članku 69. stavku 4. Zakona vezana uz dostavu Ministarstvu te se potom ispunjeni obrazac može ispisati. Ispisani obrazac, u obliku kakvog ga je moguće ispisati sa mrežnih stranica dostavlja se u prilogu, a u nastavku ovog materijala tekstualno se opisuju svi bitni elementi koje sadrži predmetni obrazac.

Slijedom navedenog, točke I.-VIII. IRDJU sastoje se od sljedećih podataka:

- opći podaci o području pružanja javne usluge, obračunskim mjestima i korisnicima javne usluge (podaci o davatelju javne usluge – OIB, naziv, adresa, kontakt telefon, kontakt e-mail, web stranica, odgovorna osoba, tko je ispunio obrazac te temeljem kojeg akta davatelj obavlja javnu uslugu; podaci o području pružanja javne usluge, obračunskim mjestima i korisnicima javne usluge – naziv županije i jedinice lokalne

samouprave, broj stanovnika jedinice lokalne samouprave, broj stanovnika obuhvaćen javnom uslugom, broj obračunskih mjesta, broj nekretnina koje se trajno ne koriste, broj vozila za obavljanje javne usluge, ukupan broj korisnika na dan 31.12. izvještajne godine te broj korisnika po kategorijama korisnika i razdoblju),

- podaci o odvojenom sakupljanju otpada (broj podijeljenih kompostera za kućno kompostiranje u izvještajnoj godini, ukupan broj podijeljenih kompostera za kućno kompostiranje do kraja izvještajne godine, podaci o odvojenom sakupljanju na obračunskom mjestu „od vrata do vrata“, je li predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donijelo odluku kojom se određuje metodologija, osoba i način utvrđivanja količine komunalnog biootpada odvojenog i recikliranog na izvoru u skladu s Prilogom II. Provedbene odluke Komisije (EU) 2019/1004, metodologija za izračun komunalnog biootpada odvojenog i recikliranog na izvoru, količina komunalnog biootpada odvojenog i recikliranog na izvoru u tonama, broj upisa u očevidnik reciklažnih dvorišta, broj reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne usluge, broj stacioniranih reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne usluge i broj mobilnih reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne usluge),
- podaci o redovitosti sustava (ukupan broj naselja u jedinici lokalne samouprave, broj naselja u kojima je javna usluga bila dostupna cijele izvještajne godine, broj naselja u kojima javna usluga nije dostupna cijele izvještajne godine, broj naselja u kojima je javna usluga bila dostupna određeni dio izvještajne godine te postotak dostupnosti javne usluge u naseljima),
- podaci o kvaliteti pružanja javne usluge i ekonomskoj učinkovitosti sustava (ukupni godišnji prihod javne usluge izražen u eurima, ukupni godišnji prihod javne usluge izražen u eurima po toni miješanog komunalnog otpada prikupljenog u sklopu javne usluge, ukupni godišnji trošak javne usluge izražen u eurima, ukupni godišnji trošak javne usluge izražen u eurima po toni miješanog komunalnog otpada prikupljenog u sklopu javne usluge, prosječna udaljenost koju godišnje prijeđe vozilo prilikom obavljanja javne usluge u km, ukupan broj izjavljenih prigovora i reklamacija korisnika javne usluge te postotak izjavljenih prihoda i reklamacija i broja korisnika javne usluge),
- cjenik javne usluge (datum ishoda suglasnosti na važeći cjenik, datum stupanja cjenika na snagu te kriteriji naplate prema važećem cjeniku za korisnike javne usluge fizičke i pravne osobe te datum primjene kriterija),
- analiza sastava komunalnog otpada i dokumenti sukladno Zakonu,
- napomene,
- pregled unesenih podataka.

Slijedom navedenoga, u nastavku teksta razlažu se podaci iz Izvješća o radu Komunalnog društva Čistoća d.o.o. za održavanje čistoće i gospodarenje otpadom, kao davatelja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području grada Rijeke.

Opći podaci o području pružanja javne usluge, obračunskim mjestima, korisnicima javne usluge i odvojenom sakupljanju otpada

Davatelj javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području grada Rijeke je Komunalno društvo Čistoća d.o.o. za održavanje čistoće i gospodarenje otpadom, Dolac 14, Rijeka, OIB 06531901714 (u daljnjem tekstu: KD Čistoća), na neodređeno vrijeme, a temeljem Odluke o dodjeli obavljanja javne usluge prikupljanja miješanog komunalnog otpada i biorazgradivog komunalnog otpada te usluga povezanih s javnom uslugom na području grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ broj 4/18).

Gradsko vijeće Grada Rijeke na sjednici održanoj dana 11. prosinca 2025. godine donijelo je Odluku o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada („Službene novine Grada Rijeke“ broj 19/25) koja je stupila na snagu 1. siječnja 2026. godine, osim odredbe članka 34. stavka 2. Odluke. Tijekom 2025. godine KD Čistoća pružala je javnu uslugu

sukladno Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području grada Rijeke („Službene novine Grada Rijeke“ broj 5/22), koja je stupila na snagu dana 15. travnja 2022. godine, osim odredbe članka 31. stavka 2. kojom je utvrđeno da ista stupa na snagu tri mjeseca od dana uvođenja pojedinačnog korištenja javne usluge na određenom dijelu grada Rijeke.

Javnom uslugom su obuhvaćeni svi stanovnici grada Rijeke tj. ukupno 107.964 stanovnika. Ukupan broj obračunskih mjesta (adresa) korisnika javne usluge u gradu Rijeci je 15.085, što je na razini prethodne godine. Na području grada Rijeke se trajno ne koristi 2820 nekretnina, što predstavlja značajno povećanje u odnosu na prethodnu godinu kada je evidentirano 319 nekretnina koje se trajno ne koriste.

Navedeno povećanje povezano je s uvođenjem individualiziranog sustava prikupljanja komunalnog otpada na području grada Rijeke.

Naime, sukladno Odluci o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada na području grada Rijeke i Odluci o ugovornoj kazni, korisnicima čije se obračunsko mjesto nalazi na području na kojem je uveden individualizirani sustav prikupljanja otpada, a koji tijekom dva uzastopna obračunska razdoblja (dva mjeseca) ne predaju spremnik za miješani komunalni otpad na pražnjenje te prethodno nemaju evidentirano nekorištenje nekretnine, obračunava se ugovorna kazna.

S obzirom da ranije značajan broj korisnika nije pravodobno ažurirao podatke, nakon zaprimanja ugovornih kazni veći broj korisnika naknadno je podnio prijavu da se njihove nekretnine ne koriste, čime je došlo do znatnog povećanja broja evidentiranih nekorištenih nekretnina. Također, nakon izmjene uvjeta pružanja javne usluge i uvođenja ugovorne kazne, dio korisnika s područja na kojima još nije uveden individualizirani sustav prikupljanja otpada preventivno je ažurirao svoje podatke te prijavio prostore koji se ne koriste.

Primjenom navedenih odredbi došlo je do povećanog broja prijava nekorištenja nekretnina te posljedično do ažuriranja i usklađivanja službenih evidencija. Slijedom navedenog, povećanje broja evidentiranih nekretnina koje se ne koriste u 2025. godini primarno je rezultat provedbe novog sustava i ažuriranja podataka, a ne nužno pokazatelj stvarnog porasta broja nekretnina koje se ne koriste na području grada.

Za obavljanje javne usluge u gradu Rijeci se koristi ukupno 82 vozila, od čega se 34 vozila koriste isključivo na području grada Rijeke, a ostala vozila se koriste i u ostalim jedinicama lokalne samouprave u kojima je KD Čistoća davatelj javne usluge.

Napominje se da je u odnosu na 2024. godinu došlo do povećanja broja vozila, budući da je u 2024. godini broj vozila za obavljanje javne usluge iznosio 68 vozila. Navedeno je posljedica uvođenja individualnog sustava gospodarenja komunalnim otpadom koji podrazumijeva veći broj operativnih ruta, a samim time i veći broj vozila potrebnih za obavljanje javne usluge.

Ukupan broj korisnika javne usluge na dan 31. prosinca 2025. godine (uključuje i kategoriju korisnika kućanstvo i korisnika koji nije kućanstvo) iznosi 65.993, a prema kategorijama korisnika i razdoblju, broj korisnika raspoređen je kako slijedi:

Razdoblje	Korisnik kućanstvo	Korisnik koji nije kućanstvo
Siječanj-ožujak 2025. godine	61.910	3.740
Travanj-lipanj 2025. godine	62.023	3.814

Srpanj-rujan 2025. godine	62.083	3.841
Listopad-prosinac 2025. godine	62.150	3.843

Iz navedene tablice razvidno je da se broj korisnika kontinuirano povećavao tijekom godine. Također, od stupanja na snagu Zakona i obveze predaje IRDJU obrasca može se primijetiti kontinuirani porast broja korisnika budući da je iz IRDJU za 2021. godinu razvidno da je ukupan broj korisnika (kategorije korisnika kućanstvo i korisnika koji nije kućanstvo) iznosio 64.358, za 2022. godinu je iznosio 64.681, za 2023. godinu je iznosio 64.848, a za 2024. godinu je iznosio 65.511.

U 2025. godini nisu dijeljeni komposter za kućno kompostiranje, a ukupan broj podijeljenih kompostera za kućno kompostiranje do kraja 2025. godine iznosi 100. Napominje se da se Grad Rijeka prijavio na Javni poziv za sufinanciranje pilot-projekata izdvajanja biootpada iz komunalnog otpada i njegovog odvojenog sakupljanja iz Proračuna Primorsko-goranske županije. Zatražena sredstva su odobrena, te je Grad putem postupka javne nabave odabrao dobavljača kućnih kompostera, pri čemu je nabavljeno 400 kućnih kompostera. Javni poziv za dodjelu kompostera objavljen je krajem 2025. godine te je u veljači 2026. godine donesena Odluka kojom se dodjeljuju komposter za 132 korisnika. Javni poziv je i dalje otvoren do dodjele svih nabavljenih kompostera te će se daljnje odluke donositi ovisno o dinamici zaprimanja zahtjeva.

Što se tiče odvojenog sakupljanja otpada na obračunskom mjestu „od vrata do vrata“, Davatelj javne usluge na području grada Rijeke provodi odvojeno sakupljanje glomaznog otpada, biorazgradivog otpada iz vrtova (ključni broj 20 02 01), papira i kartona, stakla, te zajedničko sakupljanje plastične, metalne i višeslojne ambalaže. Navedeno je u IRDJU označeno pod kategorijama: biootpad (20 01 08, 20 01 25, 20 02 01, 20 03 02), papir i karton (15 01 01, 20 01 01), glomazni otpad (20 03 07), plastika (15 01 02, 20 01 39), metal (15 01 04, 20 01 40) i staklo (15 01 07, 20 01 02).

Nadalje, napominje se da je od prošle godine u obrazac IRDJU uvedeno nekoliko novih kategorija i to ovisno o tome je li predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave donijelo odluku kojom se određuje metodologija, osoba i način utvrđivanja količine komunalnog biootpada odvojenog i recikliranog na izvoru u skladu s Prilogom II. Provedbene odluke Komisije (EU) 2019/1004. Naime, prema Zakonu, izračun postizanja ciljeva i izvješćivanja Komisije o gospodarenju otpadom, osim za posebne kategorije otpada, obavlja se u skladu s Provedbenom odlukom Komisije (EU) 2019/1004 od 7. lipnja 2019. o utvrđivanju pravila za izračun, provjeru i dostavu podataka o otpadu u skladu s Direktivom 2008/98/EZ Europskog parlamenta i Vijeća te o stavljanju izvan snage Provedbene odluke Komisije C(2012) 2384.

Pravilnikom o izmjenama i dopunama Pravilnika o gospodarenju otpadom („Narodne novine“ broj 138/24), koji je stupio na snagu na samom kraju 2024. godine, propisana je mogućnost da predstavničko tijelo jedinice lokalne odlukom odredi metodologiju, osobu i način utvrđivanja količine komunalnog biootpada u skladu s Prilogom II. Provedbene odluke Komisije (EU) 2019/1004 od 7. lipnja 2019. godine.

U odnosu na biootpad važno je napomenuti kako se biootpad uvodi kao posljednja reciklabilna vrsta otpada koja će se prikupljati kao odvojena frakcija, a u narednom razdoblju planira se analizirati mogućnosti te pripremiti materijal kojim će biti razrađeno nekoliko najprikladnijih modela, kako prikupljanja, tako i daljnjeg zbrinjavanja prikupljenog biootpada.

Podaci o odvojenom sakupljanju otpada

U navedenoj kategoriji sadržani su podaci vezani uz reciklažna dvorišta pa je tako u IRDJU navedeno kako KD Čistoća upravlja s 2 stacionarna reciklažna dvorišta (Centralno reciklažno dvorište Mihačeva draga i Reciklažno dvorište Jože Vlahovića) i 2 mobilna reciklažna dvorišta, koja su upisana u očevidnik reciklažnih dvorišta.

Podaci o redovitosti sustava

Javna usluga sakupljanja komunalnog otpada je tijekom izvještajnog razdoblja bila dostupna tijekom cijele 2025. godine, odnosno javna usluga je bila dostupna 100% na cijelom području grada Rijeke.

Podaci o kvaliteti pružanja javne usluge i ekonomskoj učinkovitosti sustava sakupljanja komunalnog otpada

Ukupni godišnji prihod javne usluge izražen u eurima tijekom 2025. godine iznosi 11.170.272,04 EUR, što je manje nego prethodne godine kada je iznosio 11.609.560,81 EUR.

Ukupni godišnji prihod javne usluge izražen u eurima po toni miješanog komunalnog otpada prikupljenog u sklopu javne usluge tijekom 2025. godine iznosi 322,75 EUR što je manje od prethodne godine kada je iznosio 338,43 EUR.

Ukupni godišnji trošak javne usluge izražen u eurima tijekom 2025. godine iznosi 14.247.002,62 EUR, što je više od prethodne godine kada je iznosio 11.715.856,68 EUR.

Ukupni godišnji trošak javne usluge izražen u eurima po toni miješanog komunalnog otpada prikupljenog u sklopu javne usluge tijekom 2025. godine iznosi 411,65 EUR, što je više od prethodne godine kada je iznosio 341,53 EUR.

Navedene brojke pokazuju da je ukupni godišnji prihod od javne usluge manji od ukupnog godišnjeg troška javne usluge, kao i da ukupni godišnji prihod pada, dok ukupni godišnji trošak raste.

Napominje se da je propisani rok za predaju završnih financijskih izvještaja 30. lipanj tekuće godine za prethodnu godinu, dok davatelj javne usluge sukladno uvodno citiranim odredbama Zakona ima obvezu dostave IRJDU obrasca do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu. S obzirom da su u tijeku knjigovodstvena usklađenja, potrebno je istaknuti da su podaci o prihodima i troškovima određeni temeljem procjene na bazi do sada obrađenih podataka, zbog čega postoji mogućnost određenog odstupanja između navedenih podataka o prihodima i troškovima u IRDJU obrascu i onima koji će biti sadržani u završnom financijskom izvješću. Po završetku financijskih izvještaja, ukoliko se uoči nesklad između predmetnih podataka, kao i ranijih godina će se nadležnom ministarstvu uputiti odgovarajući zahtjev za izmjenom podataka u IRDJU obrascu. Navedeno je u IRDJU obrascu posebno istaknuto kao napomena u poglavlju VII., na stranici 26. obrasca.

Značajan porast može se uočiti i kod podatka o prosječnoj udaljenosti koju godišnje prijeđe vozilo prilikom obavljanja javne usluge, a koja udaljenost tijekom 2025. godine iznosi 11.955 km. Navedena brojka je također veća od prethodnih godina, budući da je iz IRDJU za 2021. godinu razvidno da je ista iznosila 6.138 km, za 2022. godinu ista je iznosila 11.269 km, za 2023. godinu je ista iznosila 11.138 km, a za 2024. godinu je iznosila 11.685 km.

Tijekom 2025. godine ukupno je izjavljeno 779 prigovora i reklamacija korisnika javne usluge, a postotak izjavljenih prigovora i reklamacija i broja korisnika javne usluge je 1,18%. Ova brojka predstavlja povećanje u odnosu na 2024. godinu kada je izjavljeno 308 prigovora, međutim navedeno je za očekivati budući da je na području grada Rijeke u tijeku uspostava individualnog sustava gospodarenja komunalnim otpadom. Budući da je riječ o novom

sustavu koji zahtjeva određeno vrijeme prilagodbe, za očekivati je da će do uspostave sustava na području cijelog grada i prilagodbe korisnika na novi sustav biti veći broj prigovora nego što je to bilo uz ranijim godinama. Isto se također može povezati uz početak primjene odredbi o ugovornoj kazni za korisnike koji se ne pridržavaju odredbi Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada.

Cjenik javne usluge

U prosincu 2025. godine doneseni su novi Cjenici javne usluge koji su stupili na snagu 1. siječnja 2026. godine, a tijekom 2025. godine javna usluga naplaćivala se prema Cjenicima za koje je dana 14. lipnja 2022. godine ishodena suglasnost Gradonačelnika Grada, a koji su stupili na snagu dana 1. srpnja 2022. godine.

Kriterij naplate prema Cjeniku za korisnike javne usluge – fizičke osobe i pravne osobe je volumen spremnika za otpad i broj pražnjenja spremnika, a navedeni kriterij se primjenjuje od dana 1. siječnja 2019. godine.

IZVJEŠĆE O RADU DAVATELJA JAVNE USLUGE ZA IZVJEŠTAJNU 2025. GODINU

I. OPĆI PODACI O PODRUČJU PRUŽANJA JAVNE USLUGE, OBRAČUNSKIM MJESTIMA I KORISNICIMA JAVNE USLUGE (255)

1. PODACI O DAVATELJU JAVNE USLUGE (8503)

Vrsta: (Q/multiple-short-txt)

06531901714

OIB davatelja javne usluge: (8565)

Komunalno društvo ČISTOĆA d.o.o. za održavanje čistoće i gospodarenje otpadom

Naziv davatelja javne usluge: (8566)

RIJEKA, Dolac 14

Adresa davatelja javne usluge: (8567)

051/353-409

Kontakt telefon (xxx) xxx-xxxx: (8568)

cistoca.rijeka@cistoca-ri.hr

Kontakt e-mail: (8569)

<https://cistocarijeka.hr/>

Web stranica: (8570)

Igor Velimirović

Odgovorna osoba (ime i prezime): (8571)

Draženka Jožić

Obrazac ispunio (ime i prezime): (8572)

Davatelj obavlja javnu uslugu temeljem: (8535)

Vrsta: (L/list-radio)

Odluke o dodjeli obavljanja javne usluge

A001

2. PODACI O PODRUČJU PRUŽANJA JAVNE USLUGE, OBRAČUNSKIM MJESTIMA I KORISNICIMA JAVNE

USLUGE

(8504)

Vrsta: (Q/multiple-short-txt)

Primorsko-goranska županija

Naziv županije: (8590)

Rijeka

Naziv jedinice lokalne samouprave: (8591)

Grad

Grad / Općina: (8592)

107964

**Broj stanovnika jedinice lokalne samouprave:
(8593)**

(koristiti (TAB2): <https://podaci.dzs.hr/media/bz5hplcj/gradovi-u-statistici.xlsx>)

107964

Broj stanovnika obuhvaćen javnom uslugom: (8594)

15085

Broj obračunskih mjesta: (8595)

2820

Broj nekretnina koje se trajno ne koriste: (8596)

82

Broj vozila za obavljanje javne usluge:

(ukoliko se broj vozila ne može povezati samo s jednom JLS upisati ukupan

broj vozila i upisati objašnjenje u rubrici napomena)

(8597)

65993

Ukupan broj korisnika javne usluge na dan 31.12. izvještajne godine:

(upisati ukupan broj korisnika što uključuje kategoriju korisnik kućanstvo

i korisnik koji nije kućanstvo)

(8598)

Upisati broj korisnika po kategorijama korisnika i razdoblju (8536)

Vrsta: (;/array-multi-flexi-text)

	kućanstvo - SQ001	korisnik koji nije kućanstvo - SQ002
siječanj, veljača ožujak - SQ001	61910	3740
travanj, svibanj, lipanj - SQ004	62023	3814
srpanj, kolovoz, rujan - SQ003	62083	3841
listopad, studeni prosinac - SQ002	62150	3843

NAPOMENA (8530)

Vrsta: (T/text-long)

Navedeni broj vozila je ukupan broj vozila za obavljanje javne usluge u svih devet jedinica lokalne samouprave u kojima je KD Čistoća d.o.o. Rijeka davatelj javne usluge.

II. PODACI O ODVOJENOM SAKUPLJANJU OTPADA (256)

Broj podijeljenih kompostera za kućno kompostiranje u izvještajnoj godini:

(8534)

Vrsta: (N/numeric)

0

Ukupan broj podjeljenih kompostera za kućno kompostiranje do kraja

izvještajne godine: (8537)

Vrsta: (N/numeric)

100

ODVOJENO SAKUPLJANJE NA OBRAČUNSKOM MJESTU "OD VRATA DO VRATA"
(8508)

Vrsta: (M/multiple-opt)

biootpad (20 01 08, 20 01 25, 20 02 01, 20 03 02) (8547)

papir i karton (15 01 01, 20 01 01) (8548)

glomazni otpad (20 03 07) (8549)

plastika (15 01 02, 20 01 39) (8550)

metal (15 01 04, 20 01 40) (8551)

staklo (15 01 07, 20 01 02) (8552)

plastika, metal (8553)

plastika, metal, staklo (8556)

plastika, metal, staklo, papir (8557)

ništa od navedenog (8564)

Predstavničko tijelo JLS/Grada Zagreba donijelo je odluku kojom se određuje metodologija, osoba i način utvrđivanja količine komunalnog biootpada odvojenog i recikliranog na izvoru u skladu s Prilogom II. Provedbene odluke Komisije (EU) 2019/1004. (8540)

Vrsta: (!/list-dropdown)

AO02 - Ne

Metodologija za izračun komunalnog biootpada odvojenog i recikliranog na izvoru određuje se: (8541)

Vrsta: (!/list-dropdown)

-

Količina komunalnog biootpada odvojenog i recikliranog na izvoru u tonama: (8542)

Vrsta: (S/text-short)

II. PODACI O ODVOJENOM SAKUPLJANJU OTPADA (263)

Broj upisa u očevidnik reciklažnih dvorišta: (8532)

Vrsta: (S/text-short)

REC-30-G-1, REC-30-G-2, REC-30-M-1, REC-30-M-2

Broj reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne usluge: (8533)

Vrsta: (K/numeric-multi)

2

Broj stacionarnih reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne usluge: (8554)

2

Broj mobilnih reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne usluge: (8555)

III. PODACI O REDOVITOSTI SUSTAVA (257)

Ukupan broj naselja u JLS: (8539)

Vrsta: (N/numeric)

1

Broj naselja u kojima je javna usluga bila dostupna cijele izvještajne godine: (8505)

Vrsta: (N/numeric)

1

Broj naselja u kojima javna usluga nije dostupna cijele izvještajne godine:

(8506)

Vrsta: (N/numeric)

0

Broj naselja u kojima je javna usluga bila dostupna određeni dio izvještajne godine: (8538)

Vrsta: (N/numeric)

0

Od ukupnog broja naselja (1) javna usluga je bila dostupna cijele godine u 100 % naselja, nije bila dostupna cijele godine u 0 % naselja te je djelomično bila dostupna u 0 % naselja.

(8507)

Vrsta: (*equation)

Od ukupnog broja naselja (1) javna usluga je bila dostupna cijele godine u 100 % naselja, nije bila dostupna cijele godine u 0 % naselja te je djelomično bila dostupna u 0 % naselja.

IV. PODACI O KVALITETI PRUŽANJA JAVNE USLUGE I EKONOMSKOJ UČINKOVITOSTI SUSTAVA (258)

Ukupni godišnji prihod javne usluge izražen u eurima: (8509)

Vrsta: (N/numeric)

11170272.04

Ukupni godišnji prihod javne usluge izražen u eurima po toni mješanog komunalnog otpada prikupljenog u sklopu javne usluge: (8510)

Vrsta: (N/numeric)

322.75

Ukupni godišnji trošak javne usluge izražen u eurima: (8511)

Vrsta: (N/numeric)

14247002.62

**Ukupni godišnji trošak javne usluge izražen u eurima po toni mješanog
komunalnog otpada prikupljenog u sklopu javne usluge: (8512)**

Vrsta: (N/numeric)

411.65

**Prosječna udaljenost koju godišnje prijeđe vozilo prilikom obavljanja javne
usluge (u km): (8513)**

Vrsta: (N/numeric)

11955

Ukupni broj izjavljenih prigovora i reklamacija korisnika javne usluge: (8514)

Vrsta: (N/numeric)

779

Postotak izjavljenih prigovora i reklamacija i broja korisnika javne usluge je 1.18 %.

(8515)

Vrsta: (*equation)

Postotak izjavljenih prigovora i reklamacija i broja korisnika javne usluge je 1.18 %.

V. CJENIK JAVNE USLUGE (259)

Datum ishodađenja suglasnosti na važeći cjenik:

(8516)

Vrsta: (D/date)

14.6.2022

Datum stupanja cjenika na snagu: (8517)

Vrsta: (D/date)

1.7.2022

Kriterij naplate prema važećem cjeniku za korisnike javne usluge - FIZIČKE

OSOBE (8518)

Vrsta: (F/array-flexible-row)

DA - AO01

Volumen spremnika za otpad i broj pražnjenja spremnika (8599)

NE - AO02

Masa predanog otpada (8600)

Datum primjene navedenog kriterija (8519)

Vrsta: (D/date)

1.1.2019

Kriterij naplate prema važećem cjeniku za korisnike javne usluge - PRAVNE

OSOBE (8521)

Vrsta: (F/array-flexible-row)

DA - AO01

Volumen spremnika za otpad i broj pražnjenja spremnika (8601)

NE - AO02

Masa predanog otpada (8602)

Datum primjene navedenog kriterija (8520)

Vrsta: (D/date)

1.1.2019

VI. ANALIZA SASTAVA KOMUNALNOG OTPADA I DOKUMENTI SUKLADNO ZAKONU O GOSPODARENJU OTPADOM (NN 84/2021, 142/2023) (260)

Godina provedene analize (ukoliko analiza nije provedena ostavite prazno)

(8522)

Vrsta: (N/numeric)

Poveznice na dokumente sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom (NN 84/2021, 142/2023 - Odluka USRH) i Pravilniku o gospodarenju otpadom (106/22, 138/24): (8524)

Vrsta: (Q/multiple-short-txt)

<https://sn.rijeka.hr/2022/04/odluka-o-nacinu-pruzanja-javne-usluge-sakupljanja-komunalnog-otpada-na-podrucju-grada-rijeke/>

Odluka o načinu pružanja javne usluge iz članka 66., stavka 3. Zakona o gospodarenju otpadom (NN 84/2021, 142/2023 - Odluka USRH) (8584)

<https://sn.rijeka.hr/2018/03/odluka-o-dodjeli-obavljanja-javne-usluge-prikupljanja-mijesano-g-komunalnog-otpada-i-biorazgradivog-komunalnog-otpada-te-usluga-povezanih-s-javnom-uslugom-na-podrucju-grada-rijeke/>

Odluka o dodjeli obavljanja javne usluge i koncesije za javnu uslugu iz članka 68., stavka 2. Zakona o gospodarenja otpadom (8585)

<https://cistocarijeka.hr/cms/wp-content/uploads/2019/11/cjenik-javne-usluge-rijeka-kategorija-kucanstvo-2022.pdf>

Cjenik javne usluge iz članka 77., stavka 7. Zakona o gospodarenja otpadom (NN 84/2021, 142/2023 - Odluka USRH) (8586)

<https://cistocarijeka.hr/cms/wp-content/uploads/2019/11/grad-rijeka-suglasnost.pdf>

Suglasnost iz članka 77., stavka 5. Zakona o gospodarenja otpadom (NN 84/2021, 142/2023 - Odluka USRH) (8587)

Odluka o metodologiji za utvrđivanje količina komunalnog biootpada sukladno članku 11. Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o gospodarenju otpadom (NN 138/24) (8588)

Izračun za utvrđivanje količina komunalnog biootpada odvojenog i recikliranog na izvoru (8589)

**Priloži Odluku o načinu pružanja javne usluge iz članka 66. stavka 3. Zakona o
gospodarenja otpadom (NN 84/2021, 142/2023 - Odluka USRH) (8525)**

Vrsta: (/upload-files)

No comment

File type "pdf"

**Priloži Odluku o dodjeli obavljanja javne usluge i koncesije za javnu uslugu iz
članka 68., stavka 2. Zakona o gospodarenja otpadom (NN 84/2021, 142/2023 -
Odluka USRH) (8526)**

Vrsta: (/upload-files)

No comment

File type "pdf"

**Priloži Cjenik javne usluge iz članka 77., stavka 7. Zakona o gospodarenja
otpadom (NN 84/2021, 142/2023 - Odluka USRH) (8527)**

Vrsta: (/upload-files)

No comment

File type "pdf"

**Priloži Suglasnost iz članka 77., stavka 5 Zakona o gospodarenja otpadom (NN
84/2021, 142/2023 - Odluka USRH) (8528)**

Vrsta: (/upload-files)

No comment

File type "pdf"

**Priloži Odluku o metodologiji za utvrđivanje količina komunalnog biootpada
sukladno članku 11. Pravilnika o izmjenama i dopunama Pravilnika o
gospodarenju otpadom (NN 138/24) (8543)**

Vrsta: (|/upload-files)

**Priloži Izračun za utvrđivanje količina komunalnog biootpada odvojenog i
recikliranog na izvoru: (8544)**

Vrsta: (|/upload-files)

VII. NAPOMENA (261)

Ukoliko imate dodatnih informacija vezano za bilo koji dio obrasca opišite niže.

(8529)

Vrsta: (U/text-huge)

Zakonom o računovodstvu (NN 85/24 145/24 151/25) propisani rok za predaju završnih financijskih izvještaja je 30. lipanj tekuće godine, dok Davatelj Javne usluge ima obvezu dostave IRDJU obrasca do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu, a sve sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom (NN 84/21). S obzirom da su u tijeku knjigovodstvena usklađenja, podaci o prihodima i troškovima su određeni temeljem procjene na bazi do sada obrađenih podataka zbog čega postoji mogućnost određenog odstupanja između navedenih podataka u IRDJU obrascu i završnom financijskom izvješću. Po završetku financijskih izvještaja ukoliko se uoči nesklad između predmetnih podataka, kao i ranijih godina Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije uputit će se zahtjev za izmjenom podataka u IRDJU obrascu.

VIII. PREGLED UNESENIH PODATAKA (262)

I. OPĆI PODACI O PODRUČJU PRUŽANJA JAVNE USLUGE, OBRAČUNSKIM MJESTIMA I KORISNICIMA JAVNE USLUGE

1. PODACI O DAVATELJU JAVNE USLUGE

OIB davatelja javne usluge: 06531901714

Naziv davatelja javne usluge: Komunalno društvo ČISTOĆA d.o.o. za održavanje

čistoće i gospodarenje otpadom

Adresa davatelja javne usluge: RIJEKA, Dolac 14

Kontakt telefon: 051/353-409

Kontakt e-mail: cistoca.rijeka@cistoca-ri.hr

Odgovorna osoba (ime i prezime): Igor Velimirović

Obrazac ispunio (ime i prezime): Draženka Jožić

Davatelj obavlja javnu uslugu temeljem: Odluke o dodjeli obavljanja javne usluge

2. PODACI O PODRUČJU PRUŽANJA JAVNE USLUGE, OBRAČUNSKIM MJESTIMA I KORISNICIMA JAVNE USLUGE

Naziv županije: Primorsko-goranska županija

Naziv jedinice lokalne samouprave: Grad Rijeka

Broj stanovnika jedinice lokalne samouprave: 107964

Broj stanovnika obuhvaćen javnom uslugom: 107964

Broj obračunskih mjesta: 15085

Broj nekretnina koje se trajno ne koriste: 2820

Broj vozila za obavljanje javne usluge: 82

Ukupan broj korisnika javne usluge na dan 31.12. izvještajne godine: 65993

Broj korisnika po kategorijama korisnika i razdoblju:

	kućan stvo	nije k ućans tvo
siječa nj, vel jača, ožujak	61910	3740
travan j, svib	62023	3814

anj, lipanj		
srpanj , kolo voz, rujan	62083	3841
listop ad, st udeni, prosin ac	62150	3843

NAPOMENA: (Navedeni broj vozila je ukupan broj vozila za obavljanje javne usluge u svih devet jedinica lokalne samouprave u kojima je KD Čistoća d.o.o. Rijeka davatelj javne usluge.)

II. PODACI O ODVOJENOM SAKUPLJANJU OTPADA

ODVOJENO SAKUPLJANJE OD VRATA DO VRATA

Broj podijeljenih kompostera za kućno kompostiranje u izvještajnoj godini: 0

Ukupan broj podijeljenih kompostera za kućno kompostiranje do kraja izvještajne godine: 100

ODVOJENO SAKUPLJANJE NA OBRAČUNSKOM MJESTU "OD VRATA DO VRATA"

- *biootpad (20 01 08, 20 01 25, 20 02 01, 20 03 02)*
- *papir i karton (15 01 01, 20 01 01)*
- *glomazni otpad (20 03 07)*
-
-
- *staklo (15 01 07, 20 01 02)*
- *plastika, metal*
-
-

ODVOJENO SAKUPLJANJE PUTEM STACIONARNIH I MOBILNIH RECIKLAŽNIH DVORIŠTA

Broj upisa u očevidnik reciklažnih dvorišta: REC-30-G-1, REC-30-G-2, REC-30-M-1, REC-30-M-2

Broj stacionarnih reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne usluge : 2
Broj mobilnih reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne usluge: 2

III. PODACI O REDOVITOSTI SUSTAVA

Ukupan broj naselja: 1

Broj naselja u kojima je javna usluga bila dostupna cijele izvještajne godine: 1

Broj naselja u kojima javna usluga nije dostupna cijele izvještajne godine: 0

Broj naselja u kojima je javna usluga bila dostupna određeni dio izvještajne godine: 0

Od ukupnog broja naselja (1) javna usluga je bila dostupna cijele godine u 100 %
nije bila dostupna cijele godine u 0 % naselja, bila je djelomično dostupna 0 %

IV. PODACI O KVALITETI PRUŽANJA JAVNE USLUGE I EKONOMSKOJ UČINKOVITOSTI SUSTAVA

Ukupni godišnji prihod javne usluge izražen u eurima: 11170272.04

Ukupni godišnji prihod javne usluge izražen u eurima po toni otpada

prikupljenog u sklopu javne usluge: 322.75

Ukupni godišnji trošak javne usluge izražen u eurima : 14247002.62

Ukupni godišnji trošak javne usluge izražen u eurima po toni otpada

prikupljenog u sklopu javne usluge: 411.65

Prosječna udaljenost koju godišnje prijeđe vozilo prilikom obavljanja javne usluge

(u km): 11955

Ukupni broj izjavljenih prigovora i reklamacija korisnika javne usluge: 779

Postotak izjavljenih prigovora i reklamacija i broja korisnika javne usluge je 1.18 %.

V. CJENIK JAVNE USLUGE

Datum ishodađenja suglasnosti na važeći cjenik: 2022-06-14 00:00

Datum stupanja cjenika na snagu: 2022-07-01 00:00

Kriterij naplate prema važećem cjeniku za korisnike javne usluge - FIZIČKE

OSOBE

- Volumen spremnika za otpad i broj pražnjenja spremnika: DA

- Masa predanog otpada: NE

Datum primjene navedenog kriterija: 2019-01-01 00:00

Kriterij naplate prema važećem cjeniku za korisnike javne usluge - PRAVNE

OSOBE

- Volumen spremnika za otpad i broj pražnjenja spremnika: DA

- Masa predanog otpada: NE

Datum primjene navedenog kriterija: 2019-01-01 00:00

VI. ANALIZA SASTAVA KOMUNALNOG OTPADA I DOKUMENTI SUKLADNO ZAKONU O GOSPODARENJU OTPADOM

Godina provedene analize:

DOKUMENTI SUKLADNO ZAKONU O GOSPODARENJU OTPADOM ("NARODNE NOVINE", BROJ 84/21)

Odluka o načinu pružanja javne usluge iz članka 66., stavka 3. Zakona o gospodarenju otpadom

Poveznica: <https://sn.rijeka.hr/2022/04/odluka-o-nacinu-pruzanja-javne-usluge-sakupljanja-komunalnog-otpada-na-podrucju-grada-rijeke/>

Dokument: [{ "title":"","comment":"","size":"225.6572265625","name":"Odluka-

o-načinu-pružanja-javne-usluge-

Rijeka.pdf", "filename": "fu_rvgqurcfxvzmf6", "ext": "pdf" }]

Odluka o dodjeli obavljanja javne usluge i koncesije za javnu uslugu iz članka 68., stavka 2. Zakona o gospodarenja otpadom

Poveznica: <https://sn.rijeka.hr/2018/03/odluka-o-dodjeli-obavljanja-javne-usluge-prikupljanja-mijesanog-komunalnog-otpada-i-biorazgradivog-komunalnog-otpada-te-usluga-povezanih-s-javnom-uslugom-na-podrucju-grada-rijeke/>

Dokument: [{ "title": "", "comment": "", "size": "111.30078125", "name": "Odluka-o-dodjeli-obavljanja-javne-usluge-Rijeka.pdf", "filename": "fu_rt5cybqrkp2uxks", "ext": "pdf" }]

Cjenik javne usluge iz članka 77., stavka 7. Zakona o gospodarenja otpadom

Poveznica: <https://cistocarijeka.hr/cms/wp-content/uploads/2019/11/cjenik-javne-usluge-rijeka-kategorija-kucanstvo-2022.pdf>

Dokument: [{ "title": "", "comment": "", "size": "111.9794921875", "name": "cjenik-javne-usluge-rijeka-kategorija-kucanstvo-2022.pdf", "filename": "fu_hfr8euumza2d7zp", "ext": "pdf" }]

Suglasnost iz članka 77., stavka 5. Zakona o gospodarenja otpadom

Poveznica: <https://cistocarijeka.hr/cms/wp-content/uploads/2019/11/grad-rijeka-suglasnost.pdf>

Dokument: [{ "title": "", "comment": "", "size": "311.6640625", "name": "grad-rijeka-suglasnost.pdf", "filename": "fu_itjrggrspmw7vww", "ext": "pdf" }]

VII. NAPOMENA

Dodatne informacije:

Zakonom o računovodstvu (NN 85/24 145/24 151/25) propisani rok za predaju završnih financijskih izvještaja je 30. lipanj tekuće godine, dok Davatelj Javne usluge ima obvezu dostave IRDJU obrasca do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu, a sve sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom (NN 84/21). S obzirom da su u tijeku knjigovodstvena usklađenja, podaci o prihodima i troškovima su određeni temeljem procjene na bazi do sada obrađenih podataka zbog čega postoji mogućnost određenog odstupanja između navedenih podataka u IRDJU obrascu i završnom financijskom izvješću. Po završetku financijskih izvještaja ukoliko se uoči nesklad između predmetnih podataka, kao i ranijih godina Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije uputit će se zahtjev za izmjenom podataka u IRDJU obrascu.

(8531)

Vrsta: (*equation)

I. OPĆI PODACI O PODRUČJU PRUŽANJA JAVNE USLUGE, OBRAČUNSKIM MJESTIMA I KORISNICIMA JAVNE USLUGE 1. PODACI O DAVATELJU JAVNE USLUGE OIB davatelja javne usluge: 06531901714 Naziv davatelja javne usluge: Komunalno društvo ČISTOĆA d.o.o. za održavanje čistoće i gospodarenje otpadom Adresa davatelja javne usluge: RIJEKA, Dolac 14 Kontakt telefon: 051/353-409 Kontakt e-mail: cistoca.rijeka@cistoca-ri.hr Odgovorna osoba (ime i prezime): Igor Velimirović Obrazac ispunio (ime i prezime): Draženka Jožić Davatelj obavlja javnu uslugu temeljem: Odluke o dodjeli obavljanja javne usluge 2. PODACI O PODRUČJU PRUŽANJA JAVNE USLUGE, OBRAČUNSKIM MJESTIMA I KORISNICIMA JAVNE USLUGE Naziv županije: Primorsko-goranska županija Naziv jedinice lokalne samouprave: Grad Rijeka Broj stanovnika jedinice lokalne samouprave: 107964 Broj stanovnika obuhvaćen javnom uslugom: 107964 Broj obračunskih mjesta: 15085 Broj nekretnina koje se trajno ne koriste: 2820 Broj vozila za obavljanje javne usluge: 82 Ukupan

broj korisnika javne usluge na dan 31.12. izvještajne godine: 65993 Broj korisnika po kategorijama korisnika i razdoblju: kućanstvo nije kućanstvo siječanj, veljača, ožujak 61910 3740 travanj, svibanj, lipanj 62023 3814 srpanj, kolovoz, rujan 62083 3841 listopad, studeni, prosinac 62150 3843 NAPOMENA: (Navedeni broj vozila je ukupan broj vozila za obavljanje javne usluge u svih devet jedinica lokalne samouprave u kojima je KD Čistoća d.o.o. Rijeka davatelj javne usluge.) II. PODACI O ODVOJENOM SAKUPLJANJU OTPADA ODVOJENO SAKUPLJANJE OD VRATA DO VRATA Broj podijeljenih kompostera za kućno kompostiranje u izvještajnoj godini: 0 Ukupan broj podijeljenih kompostera za kućno kompostiranje do kraja izvještajne godine: 100 ODVOJENO SAKUPLJANJE NA OBRAČUNSKOM MJESTU "OD VRATA DO VRATA" - biotpad (20 01 08, 20 01 25, 20 02 01, 20 03 02) - papir i karton (15 01 01, 20 01 01) - glomazni otpad (20 03 07) - - - staklo (15 01 07, 20 01 02) - plastika, metal - - ODVOJENO SAKUPLJANJE PUTEV STACIONARNIH I MOBILNIH RECIKLAŽNIH DVORIŠTA Broj upisa u očevidnik reciklažnih dvorišta: REC-30-G-1, REC-30-G-2, REC-30-M-1, REC-30-M-2 Broj stacionarnih reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne usluge: 2 Broj mobilnih reciklažnih dvorišta kojima upravlja davatelj javne usluge: 2 III. PODACI O REDOVITOSTI SUSTAVA Ukupan broj naselja: 1 Broj naselja u kojima je javna usluga bila dostupna cijele izvještajne godine: 1 Broj naselja u kojima javna usluga nije dostupna cijele izvještajne godine: 0 Broj naselja u kojima je javna usluga bila dostupna određeni dio izvještajne godine: 0 Od ukupnog broja naselja (1) javna usluga je bila dostupna cijele godine u 100 % nije bila dostupna cijele godine u 0 % naselja, bila je djelomično dostupna 0 % IV. PODACI O KVALITETI PRUŽANJA JAVNE USLUGE I EKONOMSKOJ UČINKOVITOSTI SUSTAVA Ukupni godišnji prihod javne usluge izražen u eurima: 11170272.04 Ukupni godišnji prihod javne usluge izražen u eurima po toni otpada prikupljenog u sklopu javne usluge: 322.75 Ukupni godišnji trošak javne usluge izražen u eurima: 14247002.62 Ukupni godišnji trošak javne usluge izražen u eurima po toni otpada prikupljenog u sklopu javne usluge: 411.65 Prosječna udaljenost koju godišnje prijeđe vozilo prilikom obavljanja javne usluge (u km): 11955 Ukupni broj izjavljenih prigovora i reklamacija korisnika javne usluge: 779 Postotak izjavljenih prigovora i reklamacija i broja korisnika javne usluge je 1.18 %. V. CJENIK JAVNE USLUGE Datum ishoda suglasnosti na važeći cjenik: 2022-06-14 00:00 Datum stupanja cjenika na snagu: 2022-07-01 00:00 Kriterij naplate prema važećem cjeniku za korisnike javne usluge - FIZIČKE OSOBE - Volumen spremnika za otpad i broj pražnjenja spremnika: DA - Masa predanog otpada: NE Datum primjene navedenog kriterija: 2019-01-01 00:00 Kriterij naplate prema važećem cjeniku za korisnike javne usluge - PRAVNE OSOBE - Volumen spremnika za otpad i broj pražnjenja spremnika: DA - Masa predanog otpada: NE Datum primjene navedenog kriterija: 2019-01-01 00:00 VI. ANALIZA SASTAVA KOMUNALNOG OTPADA I DOKUMENTI SUKLADNO ZAKONU O GOSPODARENJU OTPADOM Godina provedene analize: DOKUMENTI

SUKLADNO ZAKONU O GOSPODARENJU OTPADOM ("NARODNE NOVINE", BROJ 84/21)

Odluka o načinu pružanja javne usluge iz članka 66., stavka 3. Zakona o gospodarenja otpadom Poveznica: <https://sn.rijeka.hr/2022/04/odluka-o-nacinu-pruzanja-javne-usluge-sakupljanja-komunalnog-otpada-na-podrucju-grada-rijeke/> Dokument: [{ "title": "", "comment": "", "size": "225.6572265625", "name": "Odluka-o-načinu-pružanja-javne-usluge-Rijeka.pdf", "filename": "fu_rvgqurcfxvzmf6", "ext": "pdf" }] Odluka o dodjeli obavljanja javne usluge i koncesije za javnu uslugu iz članka 68., stavka 2. Zakona o gospodarenja otpadom Poveznica: <https://sn.rijeka.hr/2018/03/odluka-o-dodjeli-obavljanja-javne-usluge-prikupljanja-mijesanog-komunalnog-otpada-i-biorazgradivog-komunalnog-otpada-te-usluga-povezanih-s-javnom-uslugom-na-podrucju-grada-rijeke/> Dokument: [{ "title": "", "comment": "", "size": "111.30078125", "name": "Odluka-o-dodjeli-obavljanja-javne-usluge-Rijeka.pdf", "filename": "fu_rt5cybqrkp2uxks", "ext": "pdf" }] Cjenik javne usluge iz članka 77., stavka 7. Zakona o gospodarenja otpadom Poveznica: <https://cistocarijeka.hr/cms/wp-content/uploads/2019/11/cjenik-javne-usluge-rijeka-kategorija-kucanstvo-2022.pdf> Dokument: [{ "title": "", "comment": "", "size": "111.9794921875", "name": "cjenik-javne-usluge-rijeka-kategorija-kucanstvo-2022.pdf", "filename": "fu_hfr8euumza2d7zp", "ext": "pdf" }] Suglasnost iz članka 77., stavka 5. Zakona o gospodarenja otpadom Poveznica: <https://cistocarijeka.hr/cms/wp-content/uploads/2019/11/grad-rijeka-suglasnost.pdf> Dokument: [{ "title": "", "comment": "", "size": "311.6640625", "name": "grad-rijeka-suglasnost.pdf", "filename": "fu_itjrggrspm7vww", "ext": "pdf" }] VII. NAPOMENA Dodatne informacije: Zakonom o računovodstvu (NN 85/24 145/24 151/25) propisani rok za predaju završnih financijskih izvještaja je 30. lipanj tekuće godine, dok Davatelj Javne usluge ima obvezu dostave IRDJU obrasca do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu godinu, a sve sukladno Zakonu o gospodarenju otpadom (NN 84/21). S obzirom da su u tijeku knjigovodstvena usklađenja, podaci o prihodima i troškovima su određeni temeljem procjene na bazi do sada obrađenih podataka zbog čega postoji mogućnost određenog odstupanja između navedenih podataka u IRDJU obrascu i završnom financijskom izvješću. Po završetku financijskih izvještaja ukoliko se uoči nesklad između predmetnih podataka, kao i ranijih godina Ministarstvu zaštite okoliša i zelene tranzicije uputit će se zahtjev za izmjenom podataka u IRDJU obrascu.

